1

  中 教 国 际 教 育 交 流 中 心

中教通【2024】第 37 号

关于《中美人才培养计划》YES非学位项目

2025年度秋季学期报名工作有关事项的通知

《中美人才培养计划》各中方大学：

《中美人才培养计划》YES非学位项目2025年度秋季学期的招生报名工作将

于2024年12月正式启动，现将报名流程及有关事宜通知如下：

一、目标学生群体：本科一、二年级学生（大学本科大三在读学生原则上也

可以申请YES项目，但需要提前与相关院系就毕业论文设计与答辩等问题达成书

面共识后方可申请，书面文件与申请材料一并提交）

一、报名时间：2024年12月15日-2025年3月31日

三、报名流程

1.学生登录www.cciee121.com 进入网站首页，点击“学生报名系统”进行在线

报名。

2.学生完成网上报名后，在学校负责老师处领取并签订“《中美人才培养计划》

YES项目出国留学服务委托合同（2024年修订版）”。合同一式两份，由中教国

际教育交流中心寄给各中方大学项目负责老师。

四、合同与汇款

学生签订合同后，10日内按照合同约定交纳相应费用，费用包含“报名费和项

目服务费”以及“签证申请费”。账号信息如下：

开 户 行：中国建设银行股份有限公司北京永安里支行

户    名：中教国际教育交流中心

账    号：1100 1069 7000 5300 4581

汇款金额：人民币 24,369 元（YES 一学年项目）

人民币 16,369元（YES 一学期项目）

3

附件：

《中美人才培养计划》项目2025年度秋季学期学生申报材料清单
序

号
本科生填报材料 注意事项

1.
《中美人才培养计

划》2025年YES非学

位学位项目申请表

1）进入网站www.cciee121.com
2）点击“学生报名系统”2025年学生“在线报名”
3）提交报名后，点击“中方申请表”进行打印，并交给学

校相关部门盖章
4）网站下载美方大学申请表进行填写，学生须逐项填写

完整美方申请表，手写或电脑填写均可，最后打印签字。
2.  美方大学申请表

3.

申请学生与“中教国

际”签订《中美人才

培养计划》YES项目

出国留学服务委托

合同（2024年修订）

2025年申请学生统一使用“2024年修订”新版合同，请各

校不要使用旧版合同；两份合同内所有空项须填写完整

并由学生本人或家长签字。

4.  中方大学在读证明 中英文原件三份，中英文最好打印在一张纸上。

5.
大学第一学期成绩

单

教务处中英文成绩单原件三份，分别装在三个信封中，

每个信封中英文各一份，封口处须加盖教务处章或成绩

专用章。成绩单上须包含：大学名称、学生姓名，出生

日期，就读时间，评分标准，开具成绩单日期等，中、

英文成绩单上课程数量、顺序和分数等要一致。

6.  本人护照首页
复印件三份，有效期须在2027年8月以后。（有些地区申

请护照程序较繁琐，如新疆地区，或户籍有调动的申请

学生应尽早到当地出入境管理局申请办理护照）

7.  学生本人身份证 复印件两份，正反面需要复印在一张纸上。

8.  本人一寸彩色近照 学生需将三张照片分别粘在申请表和两份合同上。

9.

有利于学生申请美

方大学的其他材料

（每项材料1-2份即

可）

 申请艺术类专业的学生请提供相关作品；
 托福或雅思或多邻国考试成绩；
 曾经赴国外（境外）学校学习或进修的证明复印件；
 中学或大学期间所获得的各种荣誉证书、曾经在报

刊杂志上发表的文章、出版过的著作、参加各种比

赛的获奖证书复印件等；
 音乐、体育或其他等级证书复印件。